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Ⅸ. 유통·금융·보험 및 기타서비스  Trading·Banking·Insurance and Other Services
1. 수출입 통관실적  Exports and Imports Cleared
  (단위 : 천불)    Unit : thousand US dollars

구분

연도별
월  별

총액(A+B)
Total amount

수출(A)
Export

수입(B)
Import

수출입초과(A-B)
Excess of export/ import

2017 37,592 34,699 2,893 31,806

2018 51,560 48,538 3,022 45,516

2019 70,000 67,461 2,539 64,922

2020 88,944 84,841 4,103 80,738

2021 84,225 80,405 3,820 76,585

2022 88,630 81,643 6,987 74,656

1월 7,490 7,097 393 6,704

2월 9,031 8,392 639 7,753

3월 9,516 8,998 518 8,480

4월 10,913 10,471 442 10,029

5월 9,926 9,381 545 8,836

6월 13,714 13,371 343 13,028

7월 3,148 2,161 987 1,174

8월 5,972 5,786 186 5,600

9월 3,372 3,085 287 2,798

10월 4,011 3,043 968 2,075

11월 3,550 2,644 906 1,738

12월 7,987 7,214 773 6,441

자료 : 경제유통과        Source : Economic and Distribution Division

 1-1. 수출실적  Exports 
  (단위 : 천불)     Unit :thousand US dollars

구분

연도별
월  별

합 계
Total

식품 및 산동물  
Foods and 
live animals

음료 및 담배
Beverages 

and tobacco

비식용원재료
(연료제외)

Crude materials, 
inedible, except fuels

광물성연료, 윤활유 
및 관련물질

Mineral fuels, 
lubricants & 

related materials

동식물성 유지 
및 왁스

Animal and 
vegetable oils, 
fats and waxes

2017 34,699 34,636 - 49 - -

2018 47,904 47,081 - 344 - -

2019 67,461 63,950 1 1,711 - -

2020 84,841 82,729 2 2,110 - -

2021 80,412 76,558 - 2,683 - 14

2022 81,643 73,784 - 2,084 - 6

1월 7,096 7,008 - 8 - -

2월 8,392 8,327 - 63 - -

3월 8,999 7,844 - 571 - 6

4월 10,471 9,628 - 843 - -

5월 9,380 9,266 - 113 - -

6월 13,370 13,242 - 112 - -

7월 2,162 2,153 - 1 - -

8월 5,787 5,718 - 69 - -

9월 3,085 3,038 - 45 - -

10월 3,043 3,040 - 3 - -

11월 2,644 2,381 - 248 - -

12월 7,214 2,139 - 8 - -

자료 : 경제유통과        Source : Economic and Distribution Division
주 : 품목은 SITC 기준, 분류단위는 제1단위  Note : Items are grouped according to the sections of the SITC
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 수출실적(속)  Exports 
  (단위 : 천불)    Unit : thousand US dollars

구분

연도별
월  별

화학물 및 
관련제품  

Chemicals and 
related products

재료별 제조제품  
Manufactured goods 
classified chiefly by 

material

기계 및 운수장비 
Machinery and 

transport equipment

기타 제조제품  
Miscellaneous 

manufactured articles

달리 분류되지 않은 
상품 및 취급물
Commodities & 

transactions n.e.c

2017 2 10 2 - -

2018 2 - 462 15 -

2019 1 - 1,790 8 -

2020 - - - - -

2021 366 78 25 688 -

2022 118 59 5,098 494 -

1월 13 7 - 60 -

2월 - - - 2 -

3월 104 49 - 425 -

4월 - - - - -

5월 - - - 1 -

6월 - - 16 - -

7월 1 1 - 6 -

8월 - - - - -

9월 - 2 - - -

10월 - - - - -

11월 - - 15 - -

12월 - - 5,067 - -

자료 : 경제유통과        Source : Economic and Distribution Division
주 : 품목은 SITC 기준, 분류단위는 제1단위    Note : Items are grouped according to the sections of the SITC

 1-2. 수입실적  Imports 
  (단위 : 천불)    Unit : thousand US dollars

구분

연도별
월  별

합 계
Total

식품 및 산동물  
Foods and live 

animals

음료 및 담배
Beverages and 

tobacco

비식용원재료
(연료제외)

Crude materials, 
inedible, except fuels

광물성연료, 윤활유 
및 관련물질

Mineral fuels, 
lubricants & 

related materials

동식물성 유지 
및 왁스

Animal and 
vegetable oils, 
fats and waxes

2017 2,893 163 - 14 - 1,091

2018 3,017 837 - 5 - 1,580

2019 2,539 571 - 7 - 1,396

2020 4,101 298 - 10 - 2,185

2021 3,820 478 1 52 - 2,085

2022 6,987 454 5 2 - 5,195

1월 393 147 - - - 203

2월 639 82 - - - 405

3월 518 65 1 - - 272

4월 442 27 2 - - 239

5월 545 20 1 - - 479

6월 343 12 1 - - 240

7월 987 12 - 1 - 957

8월 185 22 - - - 120

9월 286 14 - - - 228

10월 968 20 - - - 912

11월 907 13 - 1 - 456

12월 774 20 - - - 684

자료 : 경제유통과        Source : Economic and Distribution Division
주 : 품목은 SITC 기준, 분류단위는 제1단위    Note : Items are grouped according to the sections of the SITC.
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 수입실적(속)  Imports  
  (단위 : 천불)    Unit : thousand US dollars

구분

연도별
월  별

화학물 및 관련제품 
Chemicals and 
related products

재료별 제조제품  
Manugactured goods 
classified chiefly by 

material

기계 및 운수장비  
Machinery and 

transport equipment

기타 제조제품  
Miscellaneous 

manufactured articles

달리 분류되지 않은 
상품 및 취급물
Commodities & 

transactions n.e.c

2017 17 13 1,558 37 -

2018 16 21 352 206 -

2019 60 5 450 50 -

2020 168 237 1,130 73 -

2021 162 395 397 250 -

2022 172 262 394 503 -

1월 3 22 9 9 -

2월 71 27 4 50 -

3월 3 28 142 7 -

4월 4 28 134 8 -

5월 3 33 2 7 -

6월 2 20 64 4 -

7월 2 4 5 6 -

8월 2 29 6 6 -

9월 1 32 5 6 -

10월 3 12 10 11 -

11월 37 13 6 381 -

12월 41 14 7 8 -

자료 : 경제유통과        Source : Economic and Distribution Division
주 : 품목은 SITC 기준, 분류단위는 제1단위    Note : Items are grouped according to the sections of the SITC.




